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RESULTADO PRELIMINAR - ANÁLISE TÉCNICA - DIVULGADO 13/01/2026

MANIFESTAÇÃO TRADICIONAL POPULAR - AMPLA CONCORRÊNCIA | CAPITAL

MANIFESTAÇÃO TRADICIONAL POPULAR - AMPLA CONCORRÊNCIA | INTERIOR

CTL INSCRIÇÃO PROPONENTE TÍTULO DO PROJETO COLETIVO MUNICÍPIO MACRORREGIÃO NOTA SITUAÇÃO DESCUMPRIMENTO

CTL INSCRIÇÃO PROPONENTE TÍTULO DO PROJETO COLETIVO MUNICÍPIO MACRORREGIÃO NOTA SITUAÇÃO DESCUMPRIMENTO

1 JOSÉ IVAN FERREIRA SOBREIRA MALHANDO E CORDELIZANDO O JUDAS TEM QUE VIVER PRA TRADIÇÃO PONTO DE CULTURA CHAPÉU DE COURO FORTALEZA GRANDE FORTALEZA 90,17 CLASSIFICADO (AMPLA CONCORRÊNCIA)* NÃO SE APLICA

2 ERILENE SILVA DE LIMA PEREIRA A FESTA DOS CARETAS NO BAIRRO DO HENRIQUE JORGE FESTA DOS CARETAS DO BAIRRO HENRIQUE JORGE FORTALEZA GRANDE FORTALEZA 87,33 CLASSIFICADO (AMPLA CONCORRÊNCIA) NÃO SE APLICA

3 JOSE SOARES DE ALMEIDA JUNIOR VII PAPANGUS DO BRITO-MALHANDO O JUDAS CIA.TEATRAL ACONTECE FORTALEZA GRANDE FORTALEZA 81,17 CLASSIFICADO (AMPLA CONCORRÊNCIA)* NÃO SE APLICA

4 ANTONIO SÉRGIO EDUARDO NOBRE PROCISSÃO FOGARARÉU - FOGO DA FÉ COLETIVO BASTEDORES FORTALEZA GRANDE FORTALEZA 80,00 CLASSIFICADO (AMPLA CONCORRÊNCIA)* NÃO SE APLICA

5 DERLANY PATRICIA GONCALVES BATISTA O GRANDE JULGAMENTO (O BEIJO DO ARREPENDIMENTO) GRUPO CULTURAL BONECOS EM'CENA FORTALEZA GRANDE FORTALEZA 0,00 DESCLASSIFICADO DESCUMPRIMENTO DO ITEM 8.4, ALÍNEA C, INCISO V

1 FRANCISCA FRANCINEUDA DE ARAUJO PAPANGUS DAS VAZANTES PAPANGU DAS VAZANTES MORADA NOVA VALE DO JAGUARIBE 100,17 CLASSIFICADO (AMPLA CONCORRÊNCIA) NÃO SE APLICA

2 JOSE WELLINGTON DA COSTA OLIVEIRA ENTRE MÁSCARAS E MEMÓRIAS: OS PAPANGUS DE ICAPUÍ GRUPO GORILLA MANIA ICAPUÍ LITORAL LESTE 98,67 CLASSIFICADO (AMPLA CONCORRÊNCIA) NÃO SE APLICA

3 RONALD DA SILVA PEREIRA LUZES E CARETAS DA FÉ GRUPO REISADO DE CARETAS FILHOS DOS SANTOS REIS MADALENA SERTÕES DE CANINDÉ 98,17 CLASSIFICADO (AMPLA CONCORRÊNCIA) NÃO SE APLICA

4 TAYNAH MAURIZ SALES V FESTIVAL DE CARETAS PÉ DE SERRA DO CALDAS – CELEBRAÇÃO DAS
DIVERSIDADES QUE UNEM GRUPOS DO CAMPO E DA CIDADE CARETAS PÉ DE SERRA DE BARBALHA BARBALHA CARIRI 97,50 CLASSIFICADO (AMPLA CONCORRÊNCIA) NÃO SE APLICA

5 MICHEL PRUDENCIO DE OLIVEIRA SERTÃO ENCARETADO CARETAS DO ALTO DA BONITA IGUATU CENTRO SUL 96,83 CLASSIFICÁVEL (AMPLA CONCORRÊNCIA) NÃO SE APLICA

6 AUGUSTO NUNES MEDEIROS VII FESTA POPULAR DE CARETAS E MALHAÇÃO DO JUDAS EM CANINDÉ, A
TERRA DA FÉ – CARETAS E ENCANTAMENTO CARETAS DE CANINDÉ CANINDÉ SERTÕES DE CANINDÉ 96,00 CLASSIFICÁVEL (AMPLA CONCORRÊNCIA) NÃO SE APLICA

7 MARIA GORETTI PEREIRA AMORIM LIMA “PROCISSÃO E PEREGRINAÇÃO DE PENITENTES” PENITENTES IRMANDADE DASANTA CRUZ BARBALHA CARIRI 94,67 CLASSIFICÁVEL (AMPLA CONCORRÊNCIA) NÃO SE APLICA

8 FRANCISCO GILBERTO DA SILVA XVI EDIÇÃO DA FESTA DOS CARETAS – ARTE E TRADIÇÃO ONG. E CULTURAL CAPOEIRA ARTE E TRADIÇÃO BARBALHA CARIRI 93,67 CLASSIFICÁVEL (AMPLA CONCORRÊNCIA)* NÃO SE APLICA

9 SIRINEU CLARES MORENO CARETAS DE SUASSURANA NAS PASSAGENS DO RIO TURUÇURU CARETAS DE SUASSURANA IGUATU CENTRO SUL 90,50 CLASSIFICÁVEL (AMPLA CONCORRÊNCIA) NÃO SE APLICA

10 FRANCISCO EVANDIR DO CARMO CARETAS- FESTA POPULAR DA MALHAÇÃO DE JUDAS 2026 GRUPO FOLCLÓRICO REISADO DE CARETAS E FOLGANÇAS RUSSAS VALE DO JAGUARIBE 89,17 CLASSIFICÁVEL (AMPLA CONCORRÊNCIA)* NÃO SE APLICA

11 GERBENIO ALVES VITORIANO FESTA DO CIRCULO DOS CARETAS DE IBICUÃ CARETAS DE IBICUÃ PIQUET CARNEIRO SERTÃO CENTRAL 87,83 CLASSIFICÁVEL (AMPLA CONCORRÊNCIA) NÃO SE APLICA

12 DIOCLÉSIA SILVA DE AQUINO CARETAS, PENITENTES E OUTRAS TRADIÇÕES - 2026 GRUPO ARCA DAS ARTES QUIXELÔ CENTRO SUL 87,50 CLASSIFICÁVEL (AMPLA CONCORRÊNCIA) NÃO SE APLICA

13 MARIA VITÓRIA SILVA SANTOS OS CARETAS CONTAM POESIA E ARTE NAÇÃO KARETAS DO KARIRI JUAZEIRO DO NORTE CARIRI 87,33 CLASSIFICÁVEL (AMPLA CONCORRÊNCIA)* NÃO SE APLICA

14 EVANILDE SOUSA BATISTA UMA SEMANA DA PAIXÃO 2026 GRUPO DE REISADO DE CACHOEIRA DO FOGO INDEPENDÊNCIA SERTÕES DE CRATEÚS 87,17 CLASSIFICÁVEL (AMPLA CONCORRÊNCIA) NÃO SE APLICA

15 EVALDO ARAUJO NUNES CULTURA E MOVIMENTO: CARETAS PADRE CICERO CARETAS PADRE CICERO JUAZEIRO DO NORTE CARIRI 85,67 CLASSIFICÁVEL (AMPLA CONCORRÊNCIA) NÃO SE APLICA

16 CICERO FABIO DE ARAÚJO ELEIÇÃO E MALHAÇÃO DE JUDAS EM JUAZEIRO DO NORTE - 2026 CARETAS CARIRI JUAZEIRO DO NORTE CARIRI 81,83 CLASSIFICÁVEL (AMPLA CONCORRÊNCIA) NÃO SE APLICA

17 FRANCISCO DEMONTIER DOS SANTOS VIEIRA PEREGRINAÇÃO DOS PENITENTES IRMÃOS DA CRUZ PENITENTES IRMÃOS DA CRUZ BARBALHA CARIRI 81,50 CLASSIFICÁVEL (AMPLA CONCORRÊNCIA)* NÃO SE APLICA

18 NAYARA HOLANDA CARDOSO JUDAS DO JUREMAL – TRADIÇÃO, FÉ E ALEGRIA NA SEMANA SANTA JUDAS DO JUREMAL ALTO SANTO VALE DO JAGUARIBE 81,33 CLASSIFICÁVEL (AMPLA CONCORRÊNCIA) NÃO SE APLICA

19 LUCILAYA DA SILVA RIBEIRO HERENÇA DOS CARETAS INFÂNCIA DO DIVINO GRUPO CULTURAL JEITINHO PACAJUS GRANDE FORTALEZA 80,67 CLASSIFICÁVEL (AMPLA CONCORRÊNCIA) NÃO SE APLICA

20 DIÊGO SILVA SOUSA “CARETAS: MEMÓRIA E TRADIÇÃO NA FESTA DA COLHEITA” CARETAS DA VILA ESPERANÇA ACOPIARA CENTRO SUL 80,17 CLASSIFICÁVEL (AMPLA CONCORRÊNCIA) NÃO SE APLICA

21 JONAS ALVES SILVA JÚNIOR CARETAS DO TABULEIRO - CULTURA POPULAR E TRADIÇÃO NO TERREIRO CARETAS DO TABULEIRO IGUATU CENTRO SUL 79,83 CLASSIFICÁVEL (AMPLA CONCORRÊNCIA) NÃO SE APLICA

22 ANA CRISTINA SOUSA MARCELINO FESTA DOS CARETAS PAIXÃO DO CARIRI CARETAS PAIXÃO DO CARIRI JUAZEIRO DO NORTE CARIRI 78,67 CLASSIFICÁVEL (AMPLA CONCORRÊNCIA)* NÃO SE APLICA

23 CICERO CRISTIANO DE OLIVEIRA CORTEJO DOS CARETAS DA BURRINHA CASA DA MANDACÁ CARETAS DA BURRINHA CASA DA MANDACÁ BARBALHA CARIRI 77,83 CLASSIFICÁVEL (AMPLA CONCORRÊNCIA) NÃO SE APLICA
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24 FRANCISCO ANTÔNIO ALVES PEREIRA CARETAS DA TERRA DO LÔRO CARETAS, CULTURA E TRADIÇÃO ICÓ CENTRO SUL 77,67 CLASSIFICÁVEL (AMPLA CONCORRÊNCIA) NÃO SE APLICA

25 FRANCISCO THIAGO MELO MIRANDA “PROCISSÃO DOS PENITENTES E MALHAÇÃO DE JUDAS DE CANINDÉ:
TRADIÇÃO, FÉ E IDENTIDADE POPULAR” PENITENTES DA CRUZ CANINDÉ SERTÕES DE CANINDÉ 76,00 CLASSIFICÁVEL (AMPLA CONCORRÊNCIA) NÃO SE APLICA

26 DAVI FELIX DA SILVA QUEIJULÂNDIA - FESTA DOS CARETAS DA CIROLÂNDIA QUEIJULANDIA- FESTA DOS CARETAS DO BAIRRO CIROLANDIA BARBALHA CARIRI 73,50 CLASSIFICÁVEL (AMPLA CONCORRÊNCIA) NÃO SE APLICA

27 JORGE RYAN TEIXEIRA ALCANTARA REISADO DE CARETAS DA ESURD REISADO DE CARETAS DA ESURD VÁRZEA ALEGRE CARIRI 72,50 CLASSIFICÁVEL (AMPLA CONCORRÊNCIA) NÃO SE APLICA

28 JOSE WALISSON SANTOS GOMES “O COLORIDO DA TRADIÇÃO NO TERREIRO DOS CARETAS”. CARETAS RENASCER DA TRADIÇÃO JUAZEIRO DO NORTE CARIRI 72,50 CLASSIFICÁVEL (AMPLA CONCORRÊNCIA)* NÃO SE APLICA

29 AMÁLIA MOTA RIBEIRO PROCISSÃO DE FOGARÉU DO MUNICÍPIO DE FORTIM COLETIVO CANOÉ FORTIM LITORAL LESTE 64,83 CLASSIFICÁVEL (AMPLA CONCORRÊNCIA) NÃO SE APLICA

30 JEFFERSON DOMINGOS LIMA DA SILVA CORTEJO CARETA CARETAS DO PARQUE ASSARÉ CARIRI 63,00 CLASSIFICÁVEL (AMPLA CONCORRÊNCIA) NÃO SE APLICA

31 RAIMUNDO VIVANIO MOREIRA DA SILVA “CARETAS DO VALE: TRADIÇÃO QUE SE RENOVA, CULTURA QUE TRANSFORMA
– IIV FESTA DOS CARETAS” REISADO CARETAS DO VALE GENERAL SAMPAIO LITORAL OESTE / VALE DO

CURU 3,00 DESCLASSIFICADO DESCUMPRIMENTO DO ITEM 7.3
DESCUMPRIMENTO DO ITEM 8.4, ALÍNEA B, INCISO I

1 JOSÉ IVAN FERREIRA SOBREIRA MALHANDO E CORDELIZANDO O JUDAS TEM QUE VIVER PRA TRADIÇÃO PONTO DE CULTURA CHAPÉU DE COURO FORTALEZA GRANDE FORTALEZA 90,17 CLASSIFICADO (COTAS RACIAIS) NÃO SE APLICA

2 JOSE SOARES DE ALMEIDA JUNIOR VII PAPANGUS DO BRITO-MALHANDO O JUDAS CIA.TEATRAL ACONTECE FORTALEZA GRANDE FORTALEZA 81,17 CLASSIFICÁVEL (COTAS RACIAIS) NÃO SE APLICA

1 FRANCISCO GILBERTO DA SILVA XVI EDIÇÃO DA FESTA DOS CARETAS – ARTE E TRADIÇÃO ONG. E CULTURAL CAPOEIRA ARTE E TRADIÇÃO BARBALHA CARIRI 93,67 CLASSIFICADO (COTAS RACIAIS) NÃO SE APLICA

2 FRANCISCO EVANDIR DO CARMO CARETAS- FESTA POPULAR DA MALHAÇÃO DE JUDAS 2026 GRUPO FOLCLÓRICO REISADO DE CARETAS E FOLGANÇAS RUSSAS VALE DO JAGUARIBE 89,17 CLASSIFICADO (COTAS RACIAIS) NÃO SE APLICA

3 MARIA VITÓRIA SILVA SANTOS OS CARETAS CONTAM POESIA E ARTE NAÇÃO KARETAS DO KARIRI JUAZEIRO DO NORTE CARIRI 87,33 CLASSIFICÁVEL (COTAS RACIAIS) NÃO SE APLICA

4 CICERO FABIO DE ARAÚJO ELEIÇÃO E MALHAÇÃO DE JUDAS EM JUAZEIRO DO NORTE - 2026 CARETAS CARIRI JUAZEIRO DO NORTE CARIRI 81,83 CLASSIFICÁVEL (COTAS RACIAIS) NÃO SE APLICA

5 ANA CRISTINA SOUSA MARCELINO FESTA DOS CARETAS PAIXÃO DO CARIRI CARETAS PAIXÃO DO CARIRI JUAZEIRO DO NORTE CARIRI 78,67 CLASSIFICÁVEL (COTAS RACIAIS) NÃO SE APLICA

6 JOSE WALISSON SANTOS GOMES “O COLORIDO DA TRADIÇÃO NO TERREIRO DOS CARETAS”. CARETAS RENASCER DA TRADIÇÃO JUAZEIRO DO NORTE CARIRI 72,50 CLASSIFICÁVEL (COTAS RACIAIS) NÃO SE APLICA

1 ANTONIO SÉRGIO EDUARDO NOBRE PROCISSÃO FOGARARÉU - FOGO DA FÉ COLETIVO BASTEDORES FORTALEZA GRANDE FORTALEZA 80,00 CLASSIFICADO (COTAS PCD) NÃO SE APLICA

2 DERLANY PATRICIA GONCALVES BATISTA O GRANDE JULGAMENTO (O BEIJO DO ARREPENDIMENTO) GRUPO CULTURAL BONECOS EM'CENA FORTALEZA GRANDE FORTALEZA 0,00 DESCLASSIFICADO DESCUMPRIMENTO DO ITEM 8.4, ALÍNEA C, INCISO V

1 FRANCISCO DEMONTIER DOS SANTOS VIEIRA PEREGRINAÇÃO DOS PENITENTES IRMÃOS DA CRUZ PENITENTES IRMÃOS DA CRUZ BARBALHA CARIRI 81,50 CLASSIFICADO (COTAS PCD) NÃO SE APLICA

3 FRANCISCO ANTÔNIO ALVES PEREIRA CARETAS DA TERRA DO LÔRO CARETAS, CULTURA E TRADIÇÃO ICÓ CENTRO SUL 77,67 CLASSIFICÁVEL (COTAS PCD) NÃO SE APLICA

4 RAIMUNDO VIVANIO MOREIRA DA SILVA “CARETAS DO VALE: TRADIÇÃO QUE SE RENOVA, CULTURA QUE TRANSFORMA
– IIV FESTA DOS CARETAS” REISADO CARETAS DO VALE GENERAL SAMPAIO LITORAL OESTE / VALE DO

CURU 3,00 DESCLASSIFICADO DESCUMPRIMENTO DO ITEM 7.3
DESCUMPRIMENTO DO ITEM 8.4, ALÍNEA B, INCISO I

on-1637001081

on-1905248172

on-820768850

on-537573378

on-271630291

on-2032965852

on-111123595

on-42834392

on-1080489901

on-202561446

on-1515701514

on-1251771345

on-797630986

on-1338672494

on-363773451

on-271630291

on-490919687

on-1962445428

on-1911808967

on-1637001081

on-42834392

MANIFESTAÇÃO TRADICIONAL POPULAR - COTAS RACIAIS NEGROS | CAPITAL

MANIFESTAÇÃO TRADICIONAL POPULAR - COTAS RACIAIS NEGROS | INTERIOR

MANIFESTAÇÃO TRADICIONAL POPULAR - COTAS ÉTNICO INDÍGENAS

MANIFESTAÇÃO TRADICIONAL POPULAR - COTAS ÉTNICO QUILOMBOLA
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Período recursal: 
Telefone:
E-mail: 

• As inscrições identificadas no campo “situação” com asterisco (*) correspondem a proponentes optantes pelas vagas destinadas às cotas.
• A aplicação da reserva de vagas no Resultado Preliminar seguiu conforme Art. 7º, inciso I da Instrução Normativa Conjunta MGI/MIR/MPI Nº 261, de 27 de junho de 2025.
• Os pareceres técnicos estarão disponíveis no Mapa Cultural, e eventuais pedidos de recurso deverão ser realizados diretamente por meio da própria plataforma.

Remanejamento de vagas serão feitos no resultado final

Remanejamento de vagas serão feitos no resultado final

14/01/2026 á 16/01/2025
 (85) 9.8238.9455 (whatsapp)

editalpaixao@secult.ce.gov.br


